Mustafa'nın adı, Ayasofya'da selâmlık olduğu 16 Şevvâl 1184 / 2 Şubat

1771'de "Ozi" olarak hutbede okunduğunda, "mevlevi dervişi" ve "rüfekasi"

iki kişi "yalandir, Ozi değildir" şeklinde hatibe cevap vermişlerdis. Bu olayı
tek kaynak olarak nakl eden Mehmed Hasib bazen yaptığı gibi tarihleri karış-

tırmadlysa6, bu sözler 1182/1768 seferinin olumsuz gidişâtı ve padişahın gaz-

iliği üzerinde dile getirilen çok açık ve cesûr bir itirk olarak değerlendirile-

bilir.

III. Mustafa'nın ardından 21 Ocak 1774'de tahu Sultan I. Abdülhamid

devr aldı. Kısa bir süre sonra, 12 Cumâdelülâ 1188/21 Temmuz 1774'de7 1m-

5 Mehmed Hasib, Riizmerre, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplıgı, Muallim

Cevdet, nr. K. 578: Mehmed Hasib Riiznâmesi (H. 1182-1195/M. 1768-1781), haz. Süleyman

Göksu, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi (1993), Vi. 6a. Hicri

tarihlerin miladi karşılıklarmın bulunmasında Yücel Dağlı ve Cumhure Üçer'in hazırladığı

Tarih Çevirme KllaVUZU 'daıı ( IV-V, Ankara 1997) yararlamlmışur.